REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO DO

MUNiCíPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no Orçamento Geral de 2011, do Município de

Telêmaco Borba, no valor de R$ 1.072.000,00 (Um milhão e setenta e dois mil reais), para

inclusão das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme

demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE)

DESCRIÇÃO ID/USO
FONTE VALOR

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO,
14.00 HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

[...]

3390.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PJ 0-1-000 10.000,00
4490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0-1-000 0,00

SUBTOTAL 198.000,00

Art. 2.0 - Para cobertura dos créditos abertos do

artigo 1°, é indicado como recurso o cancelamento Total/Parcial da Fonte de Recurso nO.

000 no valor de R$ 1.072.000,00 (Um milhão e setenta e dois mil reais), conforme

demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) - EXERCíCIO CORRENTE

DESCRIÇÃO ID/USO
FONTE VALOR

02.00 SECRETARIA GERAL DO GABINETE
02.007 Assessoria Especial Humanização Favelas e Habitação
16.482.1601.2013 Manutenção do Programa Social de Lotes Urbanizados